
食品化学新聞社 電子媒体 アーカイブス 
‐いつでも・どこでも閲覧可能な食品原料の情報ポータルサイト‐ 

 

 

食品化学新聞社では、食品産業に携わる方々に向けて「食品化学新聞社 電子媒体 アーカ

イブス」のサイトをオープンいたしました。電子媒体では、当社の定期刊行物である「食品

化学新聞」をはじめ「月刊フードケミカル」や「HJ-健康食品新聞(バックナンバー)」、「月

刊FOOD STYLE21」の4媒体紙・誌のほか、「食品添加物事典」や「食品添加物総覧」

といった単行本などが、お手持ちのパソコンや「iPhone」、「iPad」、「Android（アン

ドロイド）」を搭載したスマートフォン・タブレット端末で、インターネット接続の環境が

整っている端末であれば、いつでもどこでも閲覧可能となります。 

 

さらに電子媒体のサイト内では、各分野で取材を行っている記者が市場レポートを定期更

新し、電子版ならではのより分かり易い市場解説のデータベースを会員様に向けて発信して

いきます。 

 

閲覧可能な媒体 

媒体名 アップロード済みデータ 

食品化学新聞 2010年1月～現在 

月刊フードケミカル 2007年11月号～現在 

HJ-健康食品新聞(バックナンバー) 2010年1月～2015年10月 

月刊FOOD STYLE 21 2011年4月号～現在 

単行本 さらにやさしい食品添加物1、2、3 

食品添加物総覧 2010 

食品添加物事典 

食品添加物・素材市場レポート 2012 

食品化学新聞 独自レポート 甘味料、保存料、色素、調味料等 

リスクコミュニケーション読本 

「知っておきたいこと」 

遺伝子組換え食品編 

食品添加物編 

中国語記事  

 

また、電子媒体ならではの“検索機能”も備わっておりますので、必要な情報を瞬時にお

探しいただくことが可能となっています。 

つきましては「食品化学新聞社 電子媒体」の定期購読をご検討下さいますよう宜しくお

願い申し上げます。 

 

＊本電子媒体は、食品産業に携わる企業様向けのサイトとなりますので、調査会社や出版社、

それに順ずると判断された企業様につきましては、お断りしております。また、個人名義の

会員様につきましても同様となりますので、企業または団体名義にてお申し込み下さい。 

 

 



「食品化学新聞社 電子媒体」注意事項 
 

 

・ PC環境での電子ブックの閲覧にはInternet Explorerなどのインターネット閲覧ソフト

（ブラウザ）が必要です。また、ブラウザには最新版のFlashプラグインが組み込まれ

ている必要があります。 

 

・ 携帯端末での電子ブックの閲覧には専用アプリ「ActiBook」をインストールする必要が

あります。iPhone・iPadではApp Storeから、Android端末ではGoogle Playから無

料でダウンロードできます。 

 

・ 閲覧に必要なインターネット接続に関する接続料金は、契約企業様および端末を所持す

る個人の方の負担となります。携帯端末からのご利用の場合は、通信料が過大となるお

それが生じますので、定額料金プランの加入を推奨いたします。 

 

・ 本サービスは端末での閲覧専用となります。印刷およびテキストコピー、画面キャプチ

ャには対応しておりません。 

 

・ 本サイトにログインすると、IDとIPアドレスのログが残り、管理者（食品化学新聞社）

がログを確認できる状態となっております。契約企業と異なるドメインからのログイン

については、当該IDの契約企業様に問い合わせをさせていただくことがあります。また、

違法性が認められた場合はしかるべき対応をいたします。 

 

・ ログインIDおよびパスワードを契約企業以外の方に知らせる、また契約企業以外に所属

する事業所および個人の端末での閲覧を禁止します。 

 

・ 登録いただきましたパスワードにつきましては、セキュリティーの関係上、1年ごとに

変更していただくようお願いします。その際は、当社からご案内を差し上げます。 

 

・ 本サービスで閲覧可能なすべての電子媒体の著作権は、原則的に株式会社食品化学新聞

社に帰属いたします。また、電子媒体に含まれるすべての記事、写真、図表、論文等の

コンテンツ、データは、著作権法上認められた場合を除き、株式会社食品新聞社に無断

で転載、複製、放送、公衆送信、翻訳、販売、貸与などの利用をすることはできません。 

 

 

 

 


